
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 21 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza in sessione straordinaria di I convocazione – seduta pubblica. 
 
 

OGGETTO:  Approvazione nuova convenzione per la gestione associata e coordinata della 

“Funzione I” Polizia Municipale e Polizia Amministrativa Locale tra i comuni di 

Trecate e Sozzago e relativo Regolamento del Corpo di Polizia Locale. 

 
 L’anno duemiladiciassette addì ventisei del mese di settembre alle ore 21,00 nella sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

  1) Zucco Carla                                                              Sindaco si  

  2) Notaro Rosario Giuseppe                        Consigliere    maggioranza si  

  3) Andreoletti Giovanni                                          "                      " si  

  4) Lavatelli Mirko                                                    “                      “" si  

  5) Rusciano Elena                                                 "                      " si  

  6) Zanetti Cristina                                                  "                      " si  

  7) Battaglia Anna Maria                                         "                      " si  

  8) Giambone Alberto                                              "                      " si  

  9) Ramellini Alessio                                                "                      " si  

10) Salmin Alberto                                                     "                      “  si 

11) Maffé Vanessa                                                      "                     " si  

   

                                                                         Totali n 

. 

10 1 

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina Dr. Paolo il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

  



OGGETTO:  Approvazione nuova convenzione per la gestione associata e coordinata della 

“Funzione I” Polizia Municipale e Polizia Amministrativa Locale tra i comuni di 

Trecate e Sozzago e relativo Regolamento del Corpo di Polizia Locale. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO - che  le forme associative tra Enti limitrofi e con analoga configurazione 

territoriale, socio economica e culturale favoriscono la gestione dei servizi 

rispondente ad esigenze affini sia per la struttura degli stessi servizi esistenti, 

sia per le risorse disponibili che per le problematiche gestionali nel loro 

complesso; 

 

- che questa Amministrazione comunale, in collaborazione con 

l’Amministrazione di Trecate, hanno inteso realizzare un servizio associato di 

Polizia Locale, al fine di garantire, con le risorse disponibili, un più elevato 

grado di efficienza mediante un controllo continuo, funzionale e 

strutturalmente più incisivo sui rispettivi territori che sono geograficamente 

contigui. 

 

RICHIAMATE - la propria deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 16.12.2014 con la 

quale era stata approvata la convenzione per la gestione associata dei servizi di 

Polizia Municipale e Polizia Amministrativa locale tra i Comuni di Trecate, 

Cerano e Sozzago, formata da 13 articoli per la durata di anni 3 a decorrere dal 

23 dicembre 2014; 

- la propria deliberazione del consiglio comunale n.20 in data odierna con la 

quale è stato approvato lo scioglimento della convenzione per la gestione 

associata di Polizia Municipale e Polizia Amministrativa tra i Comuni di 

Trecate, Cerano e Sozzago con decorrenza 01 novembre 2017. 

 

RITENUTO di continuare a gestire in forma associata e coordinata i servizi di Polizia 

Municipale e Polizia Amministrativa con il Comune di Trecate. 

 

VALUTATE le caratteristiche territoriali dei Comuni di Trecate e Sozzago. 

 

RITENUTO quindi di approvare la nuova convenzione per la gestione associata “Funzione 

I” - Polizia Municipale e Polizia Amministrativa locale tra i comuni di Trecate 

e Sozzago, formata da 14 articoli per la durata di anni 10 a decorrere dal 01 

novembre 2017e il relativo regolamento del Corpo di Polizia Locale composto 

da n.96 articoli. 

 

VALUTATO di dover approvare il nuovo regolamento del Corpo di Polizia Locale, al fine di 

procedere al suo adeguamento con la nuova convenzione. 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di legge. 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 



1) Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, lo schema di convenzione per la 

gestione associata della “Funzione I” – Polizia Municipale e Polizia Amministrativa locale 

tra i Comuni di Trecate e Sozzago, formata da n. 14 articoli per la durata di anni 10 a 

decorrere dal 01 novembre 2017. 

 

2) Di approvare il Regolamento del Corpo di Polizia Locale, formato da 96 articoli. 

 

3) Di dare atto che in sede di approvazione della Nota di Aggiornamento del DUP 2018-2020 si 

provvederà in conseguenza alla presente deliberazione. 

 

4) Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, stante l’urgenza di provvedere 

alla formalizzazione dell’accordo entro il 30.10.2017, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Avv. Zucco Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 26.09.2017 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 06.10.2017 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 06.10.2017 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (Dr. Fontana Paolo) F.to (Dr. Aina Paolo) 
 
 ………………………………… …………………………………. 
 
Data 26.09.2017 
              

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26.09.2017 ai sensi dell'art. 134 

comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 26.09.2017 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
 
 ……………………………………. 
 
      ___ 
 


